АДМИНИСТРАЦИЯ

ДЗЕРЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛУЖСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «11» мая 2022 года № 72
Об отмене постановления администрации Дзержинского сельского поселения 22.12.2017 № 367 «Об утверждении Правил содержания мест захоронения и порядок деятельности общественных кладбищ на территории Дзержинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребения и похоронном деле», Областным законом Ленинградской области от 07.02.2020 № 9-оз «О перераспределении полномочий в сфере погребения и похоронного дела между органами государственной власти Ленинградской области и органами местного самоуправления Ленинградской области», Уставом Дзержинского сельского поселения, в связи с Протестом Лужской городской прокуратуры  № 7-145-2022 от 05.05.2022 г., администрация Дзержинского сельского поселения:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отменить постановление администрации Дзержинского сельского поселения 22.12.2017 № 367 «Об утверждении Правил содержания мест захоронения и порядок деятельности общественных кладбищ на территории Дзержинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области» как противоречащее нормам действующего законодательства.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Разместить настоящее Постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации Дзержинского сельского поселения Лужского муниципального района http://dz-sp.ru/.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Дзержинского сельского поселения

М. П. Курчанов